

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 06.10.87

— STATSMINISTERENS INNLEDNING PÅ
— PRESSEKONFERANSE OM 1988-BUDSJETTET

1

2 Budsjettet for 1988 viderefører den betydelige omlegging av
3 den økonomiske politikken som ble gjennomført fra 1986, og
4 som var helt nødvendig for å rette opp ubalansene i norsk
5 økonomi. Budsjettene er strammet betydelig til, og det er
6 gjennomført en rekke reformer og satset sterkere på
7 fremtidsrettede tiltak og sentrale velferdsoppgaver.

8 Det er gitt rom for forsterket satsing for vårt
9 næringsliv og i distriktene. De velferdsoppgavene som sto
10 sentralt i valgkampen, er de som har fått sterkest vekst i
budsjettforslaget. Det gjelder helsesektoren,
boligfinansieringen, barnehageutbyggingen og
miljøpolitikken. Skattestystemet blir mer rettferdig og vil
bidra til å løse hovedproblemene i norsk økonomi.

— Den nye politikken gir nå resultater. Det private
1 forbruket går ned, importen avtar, eksporten øker og
2 prisstigningen er blitt lavere. Nå går renten ned. Likevel
3 trengs det flere år med stram politikk og vilje til
4 reformer for å øke vekstevnen i norsk økonomi.

5 Norsk økonomi må stå på egne ben, og bli mindre
6 sårbar for svingninger i oljeprisene. For å trygge
7 velferden og sikre høy sysselsetting trenger vi et bredt
8 samarbeid der alle parter yter sitt. Det gjelder
9 organisasjonene i arbeidslivet, bedriftene og bankene. Med
10 den sammensetning Stortinget har stiller dette også store
11 krav til samarbeid i det politiske liv.

12 Det vil være et viktig bidrag å komme tilbake til
den normale arbeidsform, der hovedtrekkene i budsjett- og
13 skatteopplegg blir avklart gjennom finansinnstilling og
14 finansdebatt. Erfaringene har vist at dette vil tjene
viktige felles mål.

13 Jeg har registrert at kommentarene til budsjettet

14

ikke overraskende betyr at man ønsker enda større innsats, men samtidig lavere inntekter til å dekke regningene med. Men vi kommer ikke utenom at det må være balanse mellom utgifter og inntekter.

Regjeringen vil være åpen for et bredt samarbeid om budsjettet. Det avgjørende er at det samlede opplegg ikke svekkes og at en kan beholde budsjettets hovedprioriteringer og en rettferdig fordeling.